

Suwałki, dnia 18/01/2019r.

L.dz. SZW.DZI.262./528 /04/PN/WU/2019

**Wszyscy uczestnicy postępowania**  
**NS: 04/PN/WU/2019**

**Dotyczy przetargu nieograniczonego na: Dostawa energii elektrycznej dla Szpitala Wojewódzkiego im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach**

Szpital Wojewódzki im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach uprzejmie informuje, iż wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisów specyfikacji istotnych warunków zamówienia, o poniżej przytoczonej treści. Na mocy art. 38 ust. 1 -2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986, z późn. zm.) udzielamy następujących wyjaśnień:

**Pytanie 1.**

Czy Zamawiający udzieli Wykonawcy stosownego pełnomocnictwa do zgłoszenia w imieniu Zamawiającego zawartej umowy sprzedaży energii elektrycznej do OSD oraz wykonania czynności niezbędnych do przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy u OSD według wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający ponosił będzie odpowiedzialność za treść przedstawionego wzoru pełnomocnictwa i za jego ewentualne zakwestionowanie przez OSD?

Odpowiedź: Tak

**Pytanie 2.**

Dotyczy Zał. Nr 5 – Formularz Cenowy

Zamawiający wskazał w Załączniku nr 5 okres sprzedaży 12 miesięcy. Wykonawca wnioskuje o dokonanie w Formularzu Cenowym zmiany umożliwiającej wpisanie odrębnych cen na poszczególne lata i strefy. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie załącznika poprzez rozbięcie na poszczególne okresy sprzedaży z uwzględnieniem ilości zużycia w danym okresie ( w danej strefie).

Okres sprzedaży	Grupa taryfowa	Cena S1 [zł/MWh]	Cena S2 [zł/MWh]	Cena S3 [zł/MWh]
01.03.2019 - 31.12.2019	B23	xxx,xx	xxx,xx	xxx,xx
01.01.2020 - 29.02.2020	B23	xxx,xx	xxx,xx	xxx,xx

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

**Pytanie 3.**

Dotyczy Zał. nr 1 – Formularz Ofertowy dział III i Zał. nr 5- Wzór Umowy §5 ust.5

Z uwagi na fakt, że faktury VAT są wysyłane listem zwykłym, Wykonawca nie jest w stanie określić, w jakim terminie Zamawiający otrzyma fakturę, co może powodować komplikacje przy ustalaniu prawidłowego terminu płatności. Ponadto, w świetle przepisów podatkowych określenie terminu płatności na ilość dni liczoną od dnia otrzymania faktury nie pozwala ustalić prawidłowej daty powstania obowiązku podatkowego, w konsekwencji narażając Wykonawcę na sankcje skarbowe z tytułu nieterminowego odprowadzenia podatku VAT. Art. 19a ust. 5 pkt. 4 ppkt. a) ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (Dz.U. 2004 Nr 54 poz. 535 z późn. zm.) stanowi, iż w przypadku dostaw energii elektrycznej obowiązek podatkowy powstaje z chwilą wystawienia faktury. W związku z powyższym zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem, czy zgadza się na zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu w następujący sposób: „(...) w terminie płatności 30 dni od daty wystawienia faktury”.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dostarczenie faktury w postaci elektronicznej na adres [wojewodzki@szpital.suwalki.pl](mailto:wojewodzki@szpital.suwalki.pl), co umożliwia Wykonawcy określenie terminu w jakim Zamawiający otrzyma fakturę.

#### Pytanie 4.

Dotyczy Zał. nr 5- Wzór Umowy §5 ust. 6

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „*Należności z tytułu faktury płatne przez Zamawiającego przelewem na rachunek Wykonawcy wskazany w fakturze.*”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### Pytanie 5.

Dotyczy Załącznika nr 2 – Wzór Umowy §7 ust.1

Informujemy, że zgodnie z zapisami Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej (IRiESD) poszczególnych OSD, zatwierdzonych przez Prezesa URE, do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej konieczne jest zgłoszenie umowy do OSD, przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy oraz przyjęcie umowy do realizacji przez OSD. W związku z powyższym Wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie zapisu do treści: „*Umowa wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru z dniem 01.03.2019r., lecz nie wcześniej, niż po zawarciu umów dystrybucyjnych, pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy i przyjęciu umowy do realizacji przez OSD*”.

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### Pytanie 6.

Dotyczy Załącznika nr 2 – Wzór Umowy §7 ust.3

Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „*Wykonawca zobowiązuje się terminowo dokonać zgłoszenia niniejszej Umowy do OSD, pod warunkiem że nie wystąpią okoliczności uniemożliwiające terminowe zgłoszenie umowy niezależne od Wykonawcy.*”

Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ

#### Pytanie 7.

Dotyczy Załącznika nr 2 – Wzór Umowy §8 ust.2

Wykonawca informuje, że ewentualną szkodę Zamawiającego stanowi różnica w cenie zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego w stosunku do ceny energii elektrycznej z oferty wyłonionego w postępowaniu wykonawcy. W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o określenie, iż zwrot kosztów z tytułu zakupu energii elektrycznej od sprzedawcy rezerwowego będzie stanowił różnicę między kosztami energii zakupionej od sprzedawcy rezerwowego, a energii, która byłaby zakupiona na podstawie umowy sprzedaży zawartej z wybranym Wykonawcą.

Odpowiedź:

#### Pytanie 8.

Dotyczy Załącznika nr 6 – Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 7.

Uprzejmie informujemy, że opis przedmiotu zamówienia w zakresie informacji o PPE obejmujących instalację fotowoltaiczną nie spełnia przesłanek wynikających z dyspozycji art. 29 ust.1 PZP, zgodnie z którym „Przedmiot zamówienia opisuje się w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, za pomocą dostatecznie dokładnych i zrozumiałych określeń, uwzględniając wszystkie wymagania i okoliczności mogące mieć wpływ na sporządzenie oferty”. W związku z zapisem pkt 7 Załącznika nr 6 do SIWZ – Szczegółowy opis przedmiotu zamówienia „*Zamawiający posiada instalację fotowoltaiczną o łącznej mocy zainstalowanej 201,6 kWp na dachach Szpitala Wojewódzkiego im dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach wykorzystywaną na potrzeby własne.*”, Wykonawca zwraca się z prośbą o wyjaśnienie poniższych kwestii:

1. Czy istniejąca instalacja fotowoltaiczna jest połączona z siecią dystrybucyjną i czy w związku z tym następuje wprowadzenie nadwyżki wyprodukowanej energii elektrycznej do sieci OSD?
2. Czy przedmiot zamówienia poza sprzedażą energii elektrycznej obejmuje również obowiązek zakupu energii wytworzonej w instalacji fotowoltaicznej i wprowadzonej do sieci OSD?
3. **Czy Zamawiający posiada status prosumenta oraz oświadczy, że energia wyprodukowana przez posiadaną przez niego mikroinstalację jest/będzie zużywana na potrzeby własne Zamawiającego, niezwiązane z prowadzoną działalnością gospodarczą?**
4. W przypadku odpowiedzi twierdzącej na pytanie wskazane w punkcie 1 i 2 powyżej, informujemy, że dostawa energii elektrycznej oraz usługa odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji realizowana jest w ramach usługi kompleksowej, która uwzględnia wymagania OSD związane z dostarczaniem oraz odbiorem energii w sieci OSD. Mając na uwadze powyższe prosimy o informację czy Zamawiający dokona zmiany przedmiotu zamówienia oraz wyrazi zgodę na zastosowanie wzoru umowy kompleksowej Wykonawcy, zatwierdzonego przez Zarząd, który uwzględnia zasady kompleksowej sprzedaży energii elektrycznej, świadczenia usługi dystrybucji oraz świadczenia usługi odbioru i rozliczania energii elektrycznej wprowadzonej do sieci OSD z mikroinstalacji, który uwzględnił będzie Istotne postanowienia Umowy zawarte w SIWZ?

Odpowiedź:

- 1.- nie;
- 2.- nie;
- 3.- Zamawiający nie posiada statutu prosumenta;

4.-nie dotyczy

**Pytanie 9.**

Zwracamy się z zapytaniem, czy Zamawiający dopuści zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź: Tak

Zamawiający informuje, iż odpowiedzi na zapytania zostały zamieszczone na stronie zamawiającego [www.szpital.suwalki.pl](http://www.szpital.suwalki.pl).. Zamawiający zobowiązuje Wykonawców do uwzględnienia odpowiedzi w złożonej ofercie.

Powyższe pismo stanowi uzupełnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia znak: 04/PN/WU/2019 z dnia 14/01/2019r.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Szpitala Wojewódzkiego  
im. dr. Ludwika Rydygiera w Suwałkach

**Adam Szalanda**